
Schweizer Juniorenmeisterschaften, Zuchwil

04.06.2005 - 05.06.2005Gerätefinals P6

Note

Boden

Jg TurnvereinVorname, NameRg

Tobias Krähenbühl 8.7STV Lenzburg 8.100881 .

Pascal Bucher 8.6Wehntal 7.900892 .

Ismael Wermuth 8.7TV Wolfwil 7.900873 .

Kimon Wegmann 8.7Henggart 7.800894 .

Manuel Rickli 8.5TV Biberist 7.550875 .

Jean-Philippe Hayoz 8.7FSG Chêne-Genève 7.150886 .

Note

Pauschen

Jg TurnvereinVorname, NameRg

Ismael Wermuth 8.9TV Wolfwil 8.200871 .

Reto Heierli 9.4TZ Hinterthurgau 8.100882 .

Lucas Fischer 8.6Satus ORO 7.750903 .

Kimon Wegmann 8.7Henggart 7.550894 .

Manuel Rickli 8.9TV Biberist 7.450875 .

Raphael Fischer 8.7Satus ORO 6.550886 .

Note

Ringe

Jg TurnvereinVorname, NameRg

Ismael Wermuth 8.8TV Wolfwil 8.200871 .

Manuel Rickli 8.4TV Biberist 7.700872 .

Reto Heierli 8.3TZ Hinterthurgau 7.550883 .

Lucas Fischer 8.3Satus ORO 7.500904 .

Kimon Wegmann 8.4Henggart 7.350895 .

Tobias Krähenbühl 8.4STV Lenzburg 7.200886 .

Note

Sprung

Jg TurnvereinVorname, NameRg

Jean-Philippe Hayoz 9.3FSG Chêne-Genèv 8.575881 .

Kimon Wegmann 9.3Henggart 8.450892 .

Tobias Krähenbühl 9.3STV Lenzburg 8.275883 .

Manuel Rickli 9.5TV Biberist 8.175874 .

Reto Heierli 8.9TZ Hinterthurgau 8.125885 .

Stéphane Detraz 9.3La Côte/Morges 8.075876 .

Note

Barren

Jg TurnvereinVorname, NameRg

Nils Haller 8.9KV Solothurn 8.200891 .

Ismael Wermuth 9.1TV Wolfwil 8.100872 .

Reto Heierli 8.8TZ Hinterthurgau 7.950883 .

Manuel Rickli 8.8TV Biberist 7.850874 .

Lucas Fischer 9.0Satus ORO 7.650905 .

Tobias Krähenbühl 7.5STV Lenzburg 6.150886 .

Note

Reck

Jg TurnvereinVorname, NameRg

Manuel Rickli 9.2TV Biberist 8.350871 .

Ueli Strub 8.9TZ-Fürstenland 7.800872 .

Jean-Philippe Hayoz 9.0FSG Chêne-Genèv 7.800883 .

Lucas Fischer 8.8Satus ORO 7.775904 .

Reto Heierli 8.9TZ Hinterthurgau 7.750885 .

Nils Haller 8.7KV Solothurn 6.950896 .



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Zuchwil 04.06.2005 - 05.06.2005

Jg Turnverein

P6 13 Turner

Turner Boden Pauschen Ringe Sprung Barren Reck TOTALRg KKV

87 TV Biberist 7.8007.950 7.750 8.3507.600 9.050 48.5001 . Manuel Rickli 8.7 8.9 8.4 9.5 9.0 9.2 GSO

87 TV Wolfwil 7.8008.200 7.900 7.6008.150 8.300 47.9502 . Ismael Wermuth 9.0 8.6 8.8 8.9 8.7 8.4 SSO

88 TZ Hinterthurgau 7.7507.700 7.700 7.8007.500 8.600 47.0503 . Reto Heierli 8.5 8.8 8.3 8.9 8.8 8.9 BTG

88 FSG Chêne-Genève 7.5508.100 7.200 8.1007.300 8.500 46.7504 . Jean-Philippe Hayoz 8.9 8.9 8.3 9.3 8.9 9.0 *GE

90 Satus ORO 8.4007.400 7.800 7.8507.300 7.800 46.5505 . Lucas Fischer 8.7 8.6 8.3 8.5 9.0 8.6 *AG

89 Henggart 7.3507.950 7.900 6.8007.400 8.650 46.0506 . Kimon Wegmann 8.8 8.7 8.4 9.3 8.5 7.7 *ZH

89 KV Solothurn 7.7007.550 6.800 7.8507.200 7.950 45.0507 . Nils Haller 8.5 8.6 8.1 8.6 8.8 8.7 *SO

88 Satus ORO 7.7007.450 7.850 7.1006.750 8.100 44.9508 . Raphael Fischer 8.4 8.6 8.3 8.9 8.6 8.4 *AG

89 Wehntal 7.1507.900 7.150 7.5507.050 7.950 44.7509 . Pascal Bucher 8.6 8.5 8.2 8.5 8.5 8.4ZH

88 STV Lenzburg 7.9007.750 6.550 5.4007.450 8.750 43.80010 . Tobias Krähenbühl 8.7 7.8 8.5 9.3 8.5 7.5AG

89 Niederhasli 6.9007.450 5.900 6.8507.250 7.800 42.15011 . Benjamin Altwegg 8.3 6.8 8.2 8.5 8.1 8.4ZH

87 TZ-Fürstenland 6.7507.200 5.000 7.9505.650 8.300 40.85012 . Ueli Strub 8.1 7.3 7.2 8.9 8.4 8.9SG

87 La Côte/Morges 6.7006.550 5.550 6.1505.500 8.600 39.05013 . Stéphane Detraz 8.4 6.9 6.6 9.3 7.8 7.8VD

* = Diplom



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Zuchwil

04.06.2005 - 05.06.2005Gerätefinals P5

Note

Boden

Jg TurnvereinVorname, NameRg

Mario Camenzind 10.0Hausen a.A. 9.450911 .

Simon Nützi 10.0TV Wolfwil 9.000902 .

Mischa Gasser 9.8KV Solothurn 8.950913 .

Thierry Meier 9.6Niederhasli 8.900914 .

Thomas Furrer 9.8STV Rickenbach 8.800895 .

Marc Engler 9.2Dietlikon 8.100916 .

Note

Pauschen

Jg TurnvereinVorname, NameRg

Philipp Friedli 9.6TV Oberbuchsiten 8.650911 .

Mischa Gasser 9.4KV Solothurn 8.400912 .

Simon Nützi 9.4TV Wolfwil 8.300903 .

Thierry Meier 9.4Niederhasli 7.900914 .

Dennis Hovadik 9.0Niederweningen 6.400915 .

Mirco Stillhart 8.7Rickenbach 6.350906 .

Note

Ringe

Jg TurnvereinVorname, NameRg

Thomas Furrer 9.8STV Rickenbach 8.900891 .

Mirco Stillhart 9.1Rickenbach 8.450902 .

Simon Nützi 9.2TV Wolfwil 8.450903 .

Silvan Honauer 9.2STV Ballwil 8.400904 .

Dominik  Baumgartner 9.0TZ-Rheintal 8.250915 .

Luca Grossklaus 8.1TV Sulz 7.000896 .

Note

Sprung

Jg TurnvereinVorname, NameRg

Silvan Honauer 9.3STV Ballwil 8.350901 .

Simone Carecci 8.9Opfikon-Glattbrugg 8.175912 .

Mirco Stillhart 8.9Rickenbach 8.150903 .

Thomas Furrer 8.9STV Rickenbach 8.137894 .

Marc Depeder 8.9TV Löhningen 8.075905 .

Alessandro Dang 8.4SFG Breganzona 7.700896 .

Note

Barren

Jg TurnvereinVorname, NameRg

Luca Grossklaus 10.0TV Sulz 9.300891 .

Thomas Furrer 9.6STV Rickenbach 8.800892 .

Dominik  Baumgartner 9.2TZ-Rheintal 8.600913 .

Mirco Stillhart 9.4Rickenbach 8.600904 .

Mario Camenzind 9.6Hausen a.A. 8.550915 .

Philipp Friedli 9.6TV Oberbuchsiten 8.500916 .

Note

Reck

Jg TurnvereinVorname, NameRg

Luca Grossklaus 9.8TV Sulz 8.750891 .

Thomas Furrer 9.0STV Rickenbach 8.250892 .

Mischa Gasser 9.0KV Solothurn 8.200913 .

Silvan Honauer 9.2STV Ballwil 8.175904 .

Dennis Hovadik 9.0Niederweningen 8.150915 .

Felix Trippel 8.8TZ Weinfelden 8.050896 .

Simon Nützi 8.5TV Wolfwil 7.100907 .



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Zuchwil 04.06.2005 - 05.06.2005

Jg Turnverein

Programm P5 25 Turner

Turner Boden Pauschen Ringe Sprung Barren Reck TOTALRg

90 STV Ballwil 8.7508.900 7.950 8.3008.150 8.600 50.6501 . Silvan Honauer 10.0 9.8 9.2 9.3 9.6 9.2 G

91 TV Oberbuchsiten 9.5008.550 8.400 7.8508.050 8.050 50.4002 . Philipp Friedli 9.4 9.6 9.0 8.5 10.0 9.0 S

90 TV Wolfwil 8.5009.050 8.450 8.0008.250 8.000 50.2503 . Simon Nützi 10.0 9.4 9.2 8.5 9.2 9.0 B

89 STV Rickenbach 8.9008.950 7.450 7.9508.550 8.300 50.1004 . Thomas Furrer 9.8 9.2 9.6 8.9 9.5 9.0 *

90 Rickenbach 8.7508.700 8.550 7.7008.100 8.250 50.0505 . Mirco Stillhart 9.4 9.4 9.1 8.9 9.4 9.4 *

89 TV Sulz 8.9508.800 6.800 8.5008.300 8.200 49.5506 . Luca Grossklaus 9.6 9.0 9.0 8.9 9.8 10.0 *

91 KV Solothurn 8.3009.000 8.400 8.0507.500 7.900 49.1507 . Mischa Gasser 9.8 9.4 8.7 8.5 9.2 9.0 *

91 Hausen a.A. 8.8009.300 7.400 7.6007.800 8.100 49.0008 . Mario Camenzind 10.0 9.0 9.0 8.5 9.8 8.8 *

91 Niederhasli 8.6009.100 8.450 7.2007.750 7.650 48.7509 . Thierry Meier 9.6 9.4 8.8 8.0 9.2 8.5

91 Opfikon-Glattbrugg 8.0508.700 8.100 7.1007.200 8.450 47.60010 . Simone Carecci 9.6 9.0 8.8 8.9 9.2 9.0

90 TV Günsberg 8.2008.550 7.900 7.8007.350 7.800 47.60011 . Danilo Corti 9.0 9.4 8.8 8.5 9.1 8.8

91 Dietlikon 8.2508.950 7.450 6.9507.850 8.050 47.50012 . Marc Engler 9.8 9.0 9.0 8.5 9.2 8.8

90 TV Löhningen 8.7008.050 8.100 6.9507.050 8.200 47.05013 . Marc Depeder 9.4 9.4 8.1 8.9 9.4 8.1

89 TZ Weinfelden 8.1507.500 8.050 7.9507.650 7.750 47.05014 . Felix Trippel 9.0 9.7 8.8 8.4 9.4 8.8

89 SFG Breganzona 8.4508.900 6.750 7.5507.350 7.950 46.95015 . Alessandro Dang 9.6 8.7 8.8 8.4 9.4 9.2

91 TZ-Rheintal 8.7508.700 6.800 6.8508.100 7.750 46.95016 . Dominik  Baumgartner 9.4 9.0 9.0 8.4 9.2 8.1

91 Niederweningen 6.7008.050 8.100 7.9507.300 7.600 45.70017 . Dennis Hovadik 9.0 8.9 8.8 8.4 8.1 9.0

89 TZ-Rheintal 8.5508.050 5.600 7.6507.300 7.750 44.90018 . Michael Kast 9.0 7.8 8.8 8.0 9.0 8.8

91 TZ Weinfelden 7.9507.900 5.700 6.5507.700 7.700 43.50019 . Gabriel Zingg 9.2 7.7 8.5 8.0 8.7 8.1

89 TZ Hinterthurgau 7.5508.300 6.900 6.8506.500 7.400 43.50020 . Martin Nydegger 9.2 9.0 7.8 8.4 8.8 8.5

90 Niederglatt 7.0507.950 6.500 6.0506.550 7.400 41.50021 . Pascal Häfliger 8.8 8.1 8.1 8.0 7.5 7.1

90 STV Rickenbach 5.9007.450 6.400 6.0005.000 7.900 38.65022 . Christian Costa 8.8 7.5 6.7 8.4 7.7 7.6

90 STV Rain 6.6007.150 3.850 5.4005.850 7.400 36.25023 . Michael Fischer 9.2 7.2 8.1 8.4 8.2 7.1

90 TV Bözberg 7.550 8.1008.300 23.95024 . Florian Stadelmann 8.8 8.9 9.4

89 TV Arlesheim 7.9008.000 15.90025 . Raphael Emmenegger 8.9 9.4

* = Diplom



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Zuchwil 04.06.2005 - 05.06.2005

Mannschaft Jg. Pauschen TOTALRg. Boden Ringe Sprung Barren Reck Total

Programm P4 Mannschaftswertung

1. KKV TI 160.00027.15027.650 26.200 25.65025.600 27.750

9.1009.350 9.550 9.3508.850 9.15091 55.350Christian Didier 10.3 9.8 9.8 9.3 9.8 9.8

8.9509.250 8.500 8.3008.250 9.45091 52.700Siro Bortolin 10.2 9.4 9.7 9.4 9.7 9.7

9.1009.050 8.150 8.0008.500 9.15092 51.950Kevin Bernasconi 9.8 9.3 10.0 9.3 9.8 9.3

2. KKV ZH 155.95027.15026.400 24.050 25.30026.050 27.000

9.5009.300 8.800 8.5009.300 9.05092 54.450Marco Rizzo 10.3 9.6 10.5 9.3 10.1 9.5

9.2508.750 7.950 8.5009.050 9.10092 52.600Marc Landolf 9.7 9.4 9.8 9.3 9.8 9.7

8.4008.350 7.300 8.3007.700 8.85092 48.900Christoph Meyer 9.3 9.3 9.4 9.3 9.6 9.5

3. KKV AG 152.80026.60026.650 24.300 25.10023.450 26.700

8.8009.000 8.550 8.5007.800 9.00092 51.650Lukas Fellmann 9.8 9.8 9.5 9.3 9.7 9.5

9.1008.500 8.500 8.1007.850 8.95092 51.000Severin Rohrer 9.8 9.5 9.5 9.3 9.8 9.3

8.7009.150 7.250 8.5007.800 8.75092 50.150Michael Meier 10.0 9.3 9.4 9.3 9.6 9.4

4. KKV BE 144.85023.95023.950 23.900 25.05021.700 26.300

8.5508.400 7.800 8.5507.650 8.75090 49.700Marcel Stettler 9.6 9.4 9.5 9.3 9.8 9.4

7.8508.000 8.250 8.1007.250 8.85091 48.300Camilo Mendez 9.5 9.4 9.5 9.3 9.5 9.5

7.5507.550 7.850 8.4006.800 8.70091 46.850Fabian Räz 9.5 9.3 9.4 9.3 9.3 9.4



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Zuchwil 04.06.2005 - 05.06.2005

Jg Turnverein

Programm P4 20 Turner

Turner Boden Pauschen Ringe Sprung Barren Reck TOTALRg KKV

91 SFG Breganzona 9.1009.350 9.550 9.3508.850 9.150 55.3501 . Christian Didier 10.3 9.8 9.8 9.3 9.8 9.8 GTI
9.8

0.4

91 BTV Luzern 9.4009.750 9.350 8.4008.750 8.850 54.5002 . Kevin Müller 10.4 9.8 10.0 9.3 10.0 9.7 SLU
9.8

0.4

92 Rorbas 9.5009.300 8.800 8.5009.300 9.050 54.4503 . Marco Rizzo 10.3 9.6 10.5 9.3 10.1 9.5 BZH
9.6

0.4

91 SFG Breganzona 8.9509.250 8.500 8.3008.250 9.450 52.7004 . Siro Bortolin 10.2 9.4 9.7 9.4 9.7 9.7 *TI
9.4

0.0

92 Opfikon-Glattbrugg 9.2508.750 7.950 8.5009.050 9.100 52.6005 . Marc Landolf 9.7 9.4 9.8 9.3 9.8 9.7 *ZH
9.4

0.0

92 SFG Breganzona 9.1009.050 8.150 8.0008.500 9.150 51.9506 . Kevin Bernasconi 9.8 9.3 10.0 9.3 9.8 9.3 *TI
9.3

0.0

91 KGR Frauenfeld 8.8508.600 8.400 8.9008.300 8.700 51.7507 . Koch Silvan 9.6 9.4 9.6 9.3 9.4 9.8 *TG
9.4

0.0

92 STV Lenzburg 8.8009.000 8.550 8.5007.800 9.000 51.6508 . Lukas Fellmann 9.8 9.8 9.5 9.3 9.7 9.5 *AG
9.8

0.4

92 SV Lausen 8.9508.150 8.050 8.9008.350 8.900 51.3009 . Adrian Zweifel 9.9 9.6 9.7 9.3 9.8 9.9NKL
9.6

0.0

92 STV Merenschwand 9.1008.500 8.500 8.1007.850 8.950 51.00010 . Severin Rohrer 9.8 9.5 9.5 9.3 9.8 9.3AG
9.5

0.0

92 TZ-Fürstenland 9.1009.050 6.050 8.5508.900 9.000 50.65011 . Pablo Brägger 9.9 9.3 9.8 9.3 9.7 9.5SG
9.3

0.0

92 STV Merenschwand 8.7009.150 7.250 8.5007.800 8.750 50.15012 . Michael Meier 10.0 9.3 9.4 9.3 9.6 9.4AG
9.3

0.0

90 TV Signau 8.5508.400 7.800 8.5507.650 8.750 49.70013 . Marcel Stettler 9.6 9.4 9.5 9.3 9.8 9.4BE
9.4

0.0

91 RLZ-SH 8.4507.950 7.850 8.0507.950 8.750 49.00014 . Sandro Grau 9.5 9.4 9.5 9.3 9.4 9.5SH
9.4

0.0

92 Opfikon-Glattbrugg 8.4008.350 7.300 8.3007.700 8.850 48.90015 . Christoph Meyer 9.3 9.3 9.4 9.3 9.6 9.5ZH
9.3

0.0

91  TV Uetendorf 7.8508.000 8.250 8.1007.250 8.850 48.30016 . Camilo Mendez 9.5 9.4 9.5 9.3 9.5 9.5BE
9.4

0.0

91 BTV Bern 7.5507.550 7.850 8.4006.800 8.700 46.85017 . Fabian Räz 9.5 9.3 9.4 9.3 9.3 9.4BE
9.3

0.0

92 EGAG 8.2008.250 7.000 7.7006.350 8.600 46.10018 . Micha Vorobyov 9.7 9.3 9.3 9.3 9.5 9.3GE
9.3

0.0

90 STV Roggliswil 7.5507.600 6.700 7.2008.000 8.800 45.85019 . Fabio Luternauer 9.3 9.3 10.0 9.3 9.5 9.3LU
9.3

0.0

91 TZ-Rheintal 7.5008.050 7.550 6.6506.850 8.900 45.50020 . Andreas Hensch 9.7 9.4 9.4 9.4 9.3 9.5SG
9.4

0.0

* = Diplom



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Zuchwil 04.06.2005 - 05.06.2005

Mannschaft Jg. Pauschen TOTALRg. Boden Ringe Sprung Barren Reck Total

Programm P3 Mannschaftswertung

1. KKV AG 164.10029.30027.450 28.750 25.35026.250 27.000

9.8509.400 10.050 8.5508.850 9.10093 55.800Oliver Hegi 10.4 10.0 10.4 9.3 10.5 9.7

10.0508.750 9.400 8.4508.900 9.00093 54.550Dimitri Isler 9.7 10.0 10.1 9.3 10.6 9.7

9.4009.300 9.300 8.3508.500 8.90093 53.750Jason Wertli 9.9 9.9 9.7 9.3 10.0 9.7

2. KKV ZH 161.65026.70027.350 27.950 26.10026.350 27.200

9.9009.800 9.200 9.3509.400 9.05093 56.700Janick Hitz 10.5 10.0 10.6 9.3 10.5 10.3

8.8508.750 9.350 8.5508.300 8.95093 52.750Fabian Schryber 9.8 10.0 9.9 9.3 9.7 9.8

7.9508.800 9.400 8.2008.650 9.20093 52.200Fabian Häfliger 9.7 9.8 10.0 9.4 9.8 9.6

3. KKV TI 157.75027.00027.500 26.150 25.40024.100 27.600

9.5509.350 9.650 8.9508.600 9.15092 55.250Rocco Chaignat 10.2 9.9 10.1 9.3 10.2 10.2

9.0509.000 8.250 8.4007.750 9.35093 51.800Miro Domeniconi 10.1 9.8 9.7 9.4 10.0 9.8

8.4009.150 8.250 8.0507.750 9.10092 50.700Juan Domeniconi 9.9 9.8 9.3 9.3 9.6 9.7

4. KKV LU 155.30026.55025.950 27.250 23.65024.600 27.300

9.3008.800 9.200 8.4508.850 8.90092 53.500Fabian Benz 9.9 9.8 9.6 9.3 9.8 9.7

8.5508.600 8.850 7.6508.000 9.25092 50.900Marcel Bühler 9.9 10.0 9.5 9.3 9.6 9.6

8.7008.550 9.200 7.5507.750 9.15092 50.900Livio Müller 9.8 10.0 9.3 9.3 9.6 9.5

5. KKV TG 154.55027.95027.300 26.300 22.60023.950 26.450

9.7509.400 9.350 7.5508.850 8.95093 53.850Boris D`Angelo 10.3 10.0 10.4 9.3 10.5 9.7

9.1509.000 9.400 6.8507.500 8.80092 50.700Pasqual Schneider 10.0 10.0 9.5 9.3 10.1 9.5

9.0508.900 7.550 8.2007.600 8.70093 50.000Severin Lienhard 9.7 9.6 9.3 9.3 9.8 9.7

6. KKV SH 154.05026.25025.700 25.650 23.75025.500 27.200

8.9008.800 9.550 8.7008.450 8.95092 53.350Viktor Weissenberger 9.7 10.0 9.9 9.3 10.2 10.1

8.6508.200 7.950 7.8009.400 9.35093 51.350Davide Camporeale 9.9 10.0 10.4 9.3 10.1 9.8

8.7008.700 8.150 7.2507.650 8.90092 49.350Reto Hakios 9.8 9.8 9.3 9.4 10.2 9.8

7. KKV SG 152.65026.00026.900 25.750 23.55023.600 26.850

9.1508.850 9.550 8.1007.650 9.10092 52.400Ronny Gabathuler 9.8 10.0 9.5 9.3 9.8 9.7

8.5508.950 7.850 7.9508.450 8.95093 50.700Manuel Broger 9.8 10.0 9.8 9.3 9.7 9.5

8.3009.100 8.350 7.5007.500 8.80093 49.550Manuel Sutter 9.9 9.7 9.5 9.3 9.8 9.6



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Zuchwil 04.06.2005 - 05.06.2005

Jg Turnverein

Programm P3 41 Turner

Turner Boden Pauschen Ringe Sprung Barren Reck TOTALRg KKV

93 Rüti 9.9009.800 9.200 9.3509.400 9.050 56.7001 . Janick Hitz 10.5 10.0 10.6 9.3 10.5 10.3 GZH
10.0

0.0

93 EGAG 9.9009.900 9.700 8.7009.500 8.800 56.5002 . Christopher Tomcik 10.6 10.0 10.5 9.3 10.5 9.7 SGE
10.0

0.2

93 STV Lenzburg 9.8509.400 10.050 8.5508.850 9.100 55.8003 . Oliver Hegi 10.4 10.0 10.4 9.3 10.5 9.7 BAG
10.0

0.6

92 SFG Giubiasco 9.5509.350 9.650 8.9508.600 9.150 55.2504 . Rocco Chaignat 10.2 9.9 10.1 9.3 10.2 10.2 *TI
9.9

0.4

93 STV Lenzburg 10.0508.750 9.400 8.4508.900 9.000 54.5505 . Dimitri Isler 9.7 10.0 10.1 9.3 10.6 9.7 *AG
10.0

0.2

93 KGR Frauenfeld 9.7509.400 9.350 7.5508.850 8.950 53.8506 . Boris D`Angelo 10.3 10.0 10.4 9.3 10.5 9.7 *TG
10.0

0.2

92 TV Thun 9.4508.700 9.200 8.4508.600 9.400 53.8007 . Remo Brechbühl 9.9 10.0 10.1 9.4 10.0 9.7 *BE
10.0

0.2

93 TV Zufikon 9.4009.300 9.300 8.3508.500 8.900 53.7508 . Jason Wertli 9.9 9.9 9.7 9.3 10.0 9.7 *AG
9.9

0.2

92 STV Neuenkirch 9.3008.800 9.200 8.4508.850 8.900 53.5009 . Fabian Benz 9.9 9.8 9.6 9.3 9.8 9.7LU
9.8

0.2

92 RLZ-SH 8.9008.800 9.550 8.7008.450 8.950 53.35010 . Viktor Weissenberger 9.7 10.0 9.9 9.3 10.2 10.1SH
10.0

0.2

93 Henggart 8.8508.750 9.350 8.5508.300 8.950 52.75011 . Fabian Schryber 9.8 10.0 9.9 9.3 9.7 9.8ZH
10.0

0.2

92 TZ-Rheintal 9.1508.850 9.550 8.1007.650 9.100 52.40012 . Ronny Gabathuler 9.8 10.0 9.5 9.3 9.8 9.7SG
10.0

0.4

93 BTV Basel 8.9008.750 9.000 8.4508.200 9.100 52.40013 . Luc Bourquin 9.8 9.8 9.6 9.3 9.9 9.7NKL
9.8

0.0

93 Niederglatt 7.9508.800 9.400 8.2008.650 9.200 52.20014 . Fabian Häfliger 9.7 9.8 10.0 9.4 9.8 9.6ZH
9.8

0.4

93 SFG Breganzona 9.0509.000 8.250 8.4007.750 9.350 51.80015 . Miro Domeniconi 10.1 9.8 9.7 9.4 10.0 9.8TI
9.8

0.2

93 RLZ-SH 8.6508.200 7.950 7.8009.400 9.350 51.35016 . Davide Camporeale 9.9 10.0 10.4 9.3 10.1 9.8SH
10.0

0.0

92 BTV Luzern 8.7008.550 9.200 7.5507.750 9.150 50.90017 . Livio Müller 9.8 10.0 9.3 9.3 9.6 9.5LU
10.0

0.0

92 BTV Luzern 8.5508.600 8.850 7.6508.000 9.250 50.90018 . Marcel Bühler 9.9 10.0 9.5 9.3 9.6 9.6LU
10.0

0.0

92 TZ Hinterthurgau 9.1509.000 9.400 6.8507.500 8.800 50.70019 . Pasqual Schneider 10.0 10.0 9.5 9.3 10.1 9.5TG
10.0

0.2

92 SFG Breganzona 8.4009.150 8.250 8.0507.750 9.100 50.70020 . Juan Domeniconi 9.9 9.8 9.3 9.3 9.6 9.7TI
9.8

0.0

93 TZ-Fürstenland 8.5508.950 7.850 7.9508.450 8.950 50.70021 . Manuel Broger 9.8 10.0 9.8 9.3 9.7 9.5SG
10.0

0.0

92 Satus ORO 9.2508.900 9.150 6.7007.750 8.850 50.60022 . Michael Ryter 10.0 10.0 9.6 9.3 10.0 9.7AG
10.0

0.2

93 TV Oberdiessbach 8.4508.250 8.800 8.2007.550 9.300 50.55023 . Fabian Graf 9.8 10.0 9.3 9.4 9.7 9.6BE
10.0

0.0

93 Wetzikon 8.5508.850 8.250 7.7008.250 8.700 50.30024 . Dominic Keller 9.7 9.8 9.7 9.3 9.9 9.7ZH
9.8

0.4

92 TZ-Fürstenland 8.5008.100 8.850 7.8007.900 9.100 50.25025 . Michael Hotz 9.5 9.9 9.6 9.3 9.8 9.6SG
9.9

0.2

93 STV Lenzburg 8.6008.650 8.250 8.1007.700 8.900 50.20026 . Nico Güdel 9.9 9.7 9.4 9.3 9.7 9.7AG
9.7

0.0

92 Genthod 8.8508.700 8.250 7.3507.800 9.100 50.05027 . Léo Pellet 9.7 9.5 9.4 9.3 10.0 9.6GE
9.5

0.0

93 TZ Hinterthurgau 9.0508.900 7.550 8.2007.600 8.700 50.00028 . Severin Lienhard 9.7 9.6 9.3 9.3 9.8 9.7TG
9.6

0.0

93 STV Kleindöttingen 9.0008.450 8.050 7.4507.800 8.900 49.65029 . Brilant Buzala 9.8 9.6 9.3 9.3 9.8 9.5AG
9.6

0.0

93 STV Rickenbach 8.4508.700 8.300 7.5507.800 8.800 49.60030 . Elias Furrer 9.9 9.8 9.5 9.3 9.6 9.5LU
9.8

0.0

93 TZ-Rheintal 8.3009.100 8.350 7.5007.500 8.800 49.55031 . Manuel Sutter 9.9 9.7 9.5 9.3 9.8 9.6SG
9.7

0.2

92 TV Unterer Reiat 8.7008.700 8.150 7.2507.650 8.900 49.35032 . Reto Hakios 9.8 9.8 9.3 9.4 10.2 9.8SH
9.8

0.0

93 TV Biberist 8.6008.600 9.100 6.4007.350 8.150 48.20033 . Raphael Büttiker 9.7 9.8 9.3 9.3 9.8 9.6SO
9.8

0.2

92 TZ Hinterthurgau 8.0508.950 7.750 6.9007.350 9.000 48.00034 . Lorenz Schenk 9.9 9.7 9.5 9.3 9.7 9.5TG
9.7

0.0

93 Opfikon-Glattbrugg 8.3007.850 8.250 7.0007.800 8.800 48.00035 . Lucas Landolf 9.3 9.8 9.4 9.3 9.8 9.5ZH
9.8

0.0

93 Henggart 7.8508.950 8.450 5.1507.150 8.700 46.25036 . Sven Frei 10.0 9.9 9.4 9.3 9.6 9.3ZH
9.9

0.0

92 STV Neuenkirch 7.2507.350 7.600 7.1006.850 8.700 44.85037 . Serge  Hauser 9.5 9.5 9.3 9.3 9.3 9.5LU
9.5

0.0

92 Niederhasli 7.3508.550 7.000 5.8506.550 8.850 44.15038 . Lukas Rüegsegger 9.7 9.4 9.3 9.3 9.6 9.3ZH
9.4

0.0

93 Yverdon Amis-Gym 7.5007.650 6.950 5.2506.650 8.700 42.70039 . Christophe  Leresche 9.7 9.4 9.3 9.3 9.3 9.3VD
9.4

0.0

92 GASF 7.7007.700 6.350 5.9006.150 8.400 42.20040 . Alexandre Schorderet 9.7 9.3 9.3 9.3 9.6 9.3FR
9.3

0.0

93 STV Merenschwand 8.7508.950 8.100 6.700 32.50041 . Stefan Meier 9.9 9.9 9.8 9.5 vAG
9.9

0.2

v = verletzt,  * = Diplom



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Zuchwil 04.06.2005 - 05.06.2005

Mannschaft Jg. Pauschen TOTALRg. Boden Ringe Sprung Barren Reck Total

Programm P2 Mannschaftswertung

1. KKV SH 164.90029.05028.250 25.850 26.65026.800 28.300

9.6509.700 9.250 9.2508.950 9.65094 56.450Richie Wanner 10.5 10.0 9.8 9.4 10.0 10.2

9.7009.700 8.800 8.8509.300 9.75094 56.100Marco Walter 10.6 9.9 10.0 9.4 10.0 9.7

9.7008.850 7.800 8.5508.550 8.90094 52.350Lars Beyeler 9.8 9.5 9.8 9.3 10.4 9.8

2. KKV LU 162.70027.50026.750 27.200 25.80026.900 28.550

9.7009.700 9.700 8.9509.100 9.50094 56.650Daniel Lauber 10.4 10.0 9.9 9.4 10.0 9.9

9.3009.050 8.850 8.6009.200 9.45094 54.450Philipp Kalbermatter 10.1 9.8 10.0 9.3 9.8 9.6

8.5008.000 8.650 8.2508.600 9.60095 51.600Carlo Blankenagel 9.5 9.6 9.8 9.4 9.5 9.4

3. KKV SO 161.20028.60027.450 26.800 25.20025.600 27.550

9.9009.500 9.300 8.7508.900 9.30094 55.650David Fürst 10.0 10.0 10.2 9.3 10.4 9.7

9.8509.350 8.200 8.6508.550 9.35094 53.950Raffael Bucher 9.9 9.3 9.8 9.3 10.5 9.8

8.8508.600 9.300 7.8008.150 8.90095 51.600Tobias Von Burg 9.9 9.6 9.8 9.3 9.6 9.5

4. KKV ZH 158.30028.85025.750 26.650 24.55025.550 26.950

10.0009.400 8.800 8.3508.950 9.05094 54.550Eddy Yusof 9.9 9.5 10.1 9.3 10.4 9.5

9.6007.550 9.450 8.4508.050 8.80094 51.900Severin Kundert 9.7 10.0 9.7 9.3 10.0 9.5

9.2508.800 8.400 7.7508.550 9.10094 51.850Shane Pepperday 9.9 9.6 9.7 9.3 9.7 9.3

5. KKV AG 156.30027.00026.000 26.300 25.25024.550 27.200

9.3009.000 8.850 8.5008.100 9.20094 52.950Mike Sommer 10.0 10.0 9.5 9.3 9.9 9.7

9.4508.300 8.750 8.4508.150 9.00094 52.100Timo Güller 9.7 10.0 9.7 9.3 10.1 9.8

8.2508.700 8.700 8.3008.300 9.00094 51.250Ukrid Höhn 10.1 9.8 9.8 9.3 9.6 9.7

6. KKV NKL 155.95027.90026.150 26.300 23.20025.450 26.950

9.1008.900 9.650 8.0009.000 8.85094 53.500Janick Brunner 9.9 10.0 9.9 9.3 9.7 9.5

9.5008.750 8.500 7.7508.350 9.30094 52.150Aaron Abt 9.9 9.8 9.6 9.3 10.0 9.6

9.3008.500 8.150 7.4508.100 8.80094 50.300Tobias Schmutz 9.9 9.6 9.5 9.3 10.0 9.4

7. KKV SG 151.25028.20024.650 23.200 23.20025.000 27.000

9.6008.850 8.600 8.3008.950 8.85094 53.150Jérome  Loher 9.9 9.7 10.0 9.3 10.0 9.4

9.3009.000 7.250 7.6007.900 9.30095 50.350Christian Kopp 9.8 9.5 9.5 9.4 9.8 9.4

9.3006.800 7.350 7.3008.150 8.85094 47.750Luca Mangione 9.3 9.4 9.7 9.3 10.0 9.4

8. KKV TG 143.15024.20023.100 24.050 21.35023.850 26.600

8.7008.250 8.100 7.5008.200 8.85094 49.600Simeon Moser 9.4 9.6 9.4 9.3 9.5 9.3

7.6507.950 8.100 7.1507.800 9.10094 47.750Pascal Leutenegger 9.5 9.6 9.5 9.4 9.5 9.4

7.8506.900 7.850 6.7007.850 8.65094 45.800Enrico Oehler 9.3 9.4 9.4 9.3 9.3 9.4



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Zuchwil 04.06.2005 - 05.06.2005

Jg Turnverein

Programm P2 42 Turner

Turner Boden Pauschen Ringe Sprung Barren Reck TOTALRg KKV

94 BTV Luzern 9.7009.700 9.700 8.9509.100 9.500 56.6501 . Daniel Lauber 10.4 10.0 9.9 9.4 10.0 9.9 GLU
10.0

0.2

94 TV Beggingen 9.6509.700 9.250 9.2508.950 9.650 56.4502 . Richie Wanner 10.5 10.0 9.8 9.4 10.0 10.2 SSH
10.0

0.2

94 TV Löhningen 9.7009.700 8.800 8.8509.300 9.750 56.1003 . Marco Walter 10.6 9.9 10.0 9.4 10.0 9.7 BSH
9.9

0.2

94 TV Wolfwil 9.9009.500 9.300 8.7508.900 9.300 55.6504 . David Fürst 10.0 10.0 10.2 9.3 10.4 9.7 *SO
10.0

0.0

94 Bülach 10.0009.400 8.800 8.3508.950 9.050 54.5505 . Eddy Yusof 9.9 9.5 10.1 9.3 10.4 9.5 *ZH
9.5

0.6

94 BTV Luzern 9.3009.050 8.850 8.6009.200 9.450 54.4506 . Philipp Kalbermatter 10.1 9.8 10.0 9.3 9.8 9.6 *LU
9.8

0.0

94 TV Biberist 9.8509.350 8.200 8.6508.550 9.350 53.9507 . Raffael Bucher 9.9 9.3 9.8 9.3 10.5 9.8 *SO
9.3

0.6

94 TZ Graubünden 9.0508.750 8.750 8.8508.950 9.400 53.7508 . Remo Bruhin 9.9 10.0 9.8 9.3 10.0 9.9 *GR
10.0

0.0

94 TV Oberdiessbach 9.3008.700 9.050 8.4008.800 9.300 53.5509 . Ivan Thomi 10.1 9.8 9.8 9.3 9.7 9.5BE
9.8

0.2

94 TV Lupsingen 9.1008.900 9.650 8.0009.000 8.850 53.50010 . Janick Brunner 9.9 10.0 9.9 9.3 9.7 9.5NKL
10.0

0.6

94 Bülach 9.4008.800 8.650 8.4509.050 8.950 53.30011 . Vangelis Kalaitzidakis 9.7 9.6 9.8 9.3 9.9 9.6ZH
9.6

0.0

94 TZ-Rheintal 9.6008.850 8.600 8.3008.950 8.850 53.15012 . Jérome  Loher 9.9 9.7 10.0 9.3 10.0 9.4SG
9.7

0.2

94 STV Neuenhof 9.3009.000 8.850 8.5008.100 9.200 52.95013 . Mike Sommer 10.0 10.0 9.5 9.3 9.9 9.7AG
10.0

0.6

94 STV Merenschwand 9.2009.300 8.550 8.7508.300 8.700 52.80014 . Jannik Wolter 10.5 9.8 9.7 9.3 9.8 9.8AG
9.8

0.0

94 Bülach 9.6008.600 8.300 8.1009.000 8.850 52.45015 . Dario Kalaitzidakis 9.5 9.6 10.2 9.3 10.0 9.5ZH
9.6

0.0

94 RLZ-SH 9.7008.850 7.800 8.5508.550 8.900 52.35016 . Lars Beyeler 9.8 9.5 9.8 9.3 10.4 9.8SH
9.5

0.2

94 TV Sissach 9.5008.750 8.500 7.7508.350 9.300 52.15017 . Aaron Abt 9.9 9.8 9.6 9.3 10.0 9.6NKL
9.8

0.0

94 STV Kleindöttingen 9.4508.300 8.750 8.4508.150 9.000 52.10018 . Timo Güller 9.7 10.0 9.7 9.3 10.1 9.8AG
10.0

0.0

94 Hegi 9.6007.550 9.450 8.4508.050 8.800 51.90019 . Severin Kundert 9.7 10.0 9.7 9.3 10.0 9.5ZH
10.0

0.6

94 Bülach 9.2508.800 8.400 7.7508.550 9.100 51.85020 . Shane Pepperday 9.9 9.6 9.7 9.3 9.7 9.3ZH
9.6

0.0

95 TV Lommiswil 8.8508.600 9.300 7.8008.150 8.900 51.60021 . Tobias Von Burg 9.9 9.6 9.8 9.3 9.6 9.5SO
9.6

0.6

95 BTV Luzern 8.5008.000 8.650 8.2508.600 9.600 51.60022 . Carlo Blankenagel 9.5 9.6 9.8 9.4 9.5 9.4LU
9.6

0.0

94 Niederhasli 9.3008.550 8.450 7.5508.650 9.000 51.50023 . Nicolas Ramires 9.7 9.6 9.8 9.3 9.8 9.4ZH
9.6

0.0

94 STV Neuenhof 8.2508.700 8.700 8.3008.300 9.000 51.25024 . Ukrid Höhn 10.1 9.8 9.8 9.3 9.6 9.7AG
9.8

0.2

94 RLZ-SH 8.6507.950 8.600 8.1008.600 9.200 51.10025 . Remo Thommen 9.5 9.6 9.6 9.3 9.7 9.6SH
9.6

0.0

95 STV Lenzburg 9.4508.250 8.450 8.2008.100 8.550 51.00026 . Christian Baumann 9.7 9.7 9.6 9.3 10.0 9.4AG
9.7

0.0

95 TV Herzogenbuchsee 9.3508.350 8.450 7.6008.400 8.650 50.80027 . Benjamin Gischard 9.7 9.6 10.1 9.3 10.0 9.4SO
9.6

0.0

94 TV Wünnewil 9.3008.150 7.850 8.2008.100 9.200 50.80028 . Nicolas Mülhauser 9.9 9.5 9.6 9.4 9.9 9.5FR
9.5

0.2

94 Niederhasli 8.6009.150 8.100 7.5508.150 8.950 50.50029 . Aurelio Palmieri 10.1 9.6 9.7 9.3 9.5 9.3ZH
9.6

0.0

94 Genthod 7.9509.050 8.150 8.1008.450 8.800 50.50030 . Timothée Pellet 9.8 9.6 9.8 9.3 9.5 9.4GE
9.6

0.0

95 TZ-Fürstenland 9.3009.000 7.250 7.6007.900 9.300 50.35031 . Christian Kopp 9.8 9.5 9.5 9.4 9.8 9.4SG
9.5

0.0

94 STV Neuenhof 8.9509.050 8.050 7.2508.100 8.950 50.35032 . Robin Baumann 9.8 9.6 9.6 9.3 9.6 9.4AG
9.6

0.0

94 TV Liestal 9.3008.500 8.150 7.4508.100 8.800 50.30033 . Tobias Schmutz 9.9 9.6 9.5 9.3 10.0 9.4NKL
9.6

0.0

95 Gym Serrières 8.9008.600 7.650 7.7008.100 9.250 50.20034 . Nathan Bösiger 9.7 9.6 9.7 9.3 9.7 9.3NE
9.6

0.0

95 TV Wolfwil 9.3008.950 7.050 7.6508.250 8.850 50.05035 . Michael Bruckner 9.9 9.3 9.7 9.3 9.9 9.3SO
9.3

0.2

95 STV Neuenhof 9.0008.400 7.600 7.8508.150 8.900 49.90036 . Nick Sommer 9.6 9.3 9.6 9.3 10.0 9.3AG
9.3

0.2

94 TZ Weinfelden 8.7008.250 8.100 7.5008.200 8.850 49.60037 . Simeon Moser 9.4 9.6 9.4 9.3 9.5 9.3TG
9.6

0.0

94 SFG Breganzona 8.6007.850 7.000 7.9008.300 8.800 48.45038 . Simone Parisi 9.5 9.3 10.1 9.3 9.5 9.4TI
9.3

0.0

94 TZ-Fürstenland 8.4008.500 6.900 7.8007.850 8.400 47.85039 . Raphael Koch 9.6 9.4 9.5 9.3 9.6 9.4SG
9.4

0.0

94 TZ-Rheintal 9.3006.800 7.350 7.3008.150 8.850 47.75040 . Luca Mangione 9.3 9.4 9.7 9.3 10.0 9.4SG
9.4

0.2

94 TZ Hinterthurgau 7.6507.950 8.100 7.1507.800 9.100 47.75041 . Pascal Leutenegger 9.5 9.6 9.5 9.4 9.5 9.4TG
9.6

0.0

94 TZ Hinterthurgau 7.8506.900 7.850 6.7007.850 8.650 45.80042 . Enrico Oehler 9.3 9.4 9.4 9.3 9.3 9.4TG
9.4

0.0

* = Diplom



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Zuchwil 04.06.2005 - 05.06.2005

Mannschaft Jg. Pilz TOTALRg. Boden Ringe Sprung Barren Reck Total

Programm P1 Mannschaftswertung

1. KKV ZH 139.25029.05028.100 1.000 27.10027.000 27.000

9.9009.200 0.000 9.3509.050 9.40095 46.900Taha Serhani 10.0 0.6 10.0 9.3 10.5 10.0

9.5509.600 0.600 8.8008.950 8.90095 46.400Marco  Hitz 10.3 0.6 10.1 9.3 10.0 9.6

9.6009.300 0.400 8.9509.000 8.70096 45.950Joel Schilling 9.8 0.4 10.0 9.3 10.0 9.5

2. KKV SG 137.80028.15027.450 1.200 27.05027.000 26.950

9.5009.100 0.000 9.3009.450 8.95095 46.300Nicola Graber 10.0 0.6 10.2 9.3 10.0 9.8

9.3009.400 0.600 8.9008.800 9.25096 46.250Fabio  Litscher 10.4 0.6 10.1 9.3 9.8 9.6

9.3508.950 0.600 8.8508.750 8.75096 45.250Christoph Scherrer 9.7 0.6 9.9 9.3 9.9 9.8

3. KKV LU 137.15028.40027.500 0.400 27.10027.300 26.450

9.6509.500 0.200 9.2009.250 8.75095 46.550Kevin Schärer 10.2 0.2 10.2 9.3 10.0 10.0

9.6009.500 0.200 9.2508.900 8.80096 46.250Joel Koller 10.4 0.2 9.9 9.3 10.0 9.8

9.1508.500 0.000 8.6509.150 8.90095 44.350Loris Meier 9.8 0.2 10.1 9.3 9.8 9.5

4. KKV SH 135.90027.55027.800 0.600 26.40026.950 26.600

9.4509.500 0.200 9.2009.350 9.00095 46.700Jerry Wanner 10.4 0.4 10.0 9.3 10.0 10.0

9.3509.200 0.200 8.6508.900 8.80096 45.100Vincent Sieber 10.0 0.2 9.9 9.3 10.0 9.7

8.7509.100 0.200 8.5508.700 8.80096 44.100Keanu Rether 10.0 0.2 9.7 9.3 9.8 9.6

5. KKV GR 134.05027.20027.350 0.400 25.10026.400 27.600

9.5509.600 0.200 8.4008.500 9.10095 45.350Luca Willi 10.4 0.2 10.0 9.3 10.0 9.5

9.1508.450 0.000 8.2509.250 9.55095 44.650Armin Jenny 9.8 0.2 10.0 9.3 9.8 9.7

8.5009.300 0.200 8.4508.650 8.95096 44.050Sisto Carta 10.0 0.2 9.9 9.3 9.8 9.5

6. KKV SO 132.70027.05026.800 0.600 26.85024.850 26.550

9.4508.850 0.400 8.9008.400 8.85095 44.850Ramon Nyffeler 9.8 0.4 9.9 9.3 10.0 9.8

8.4009.400 0.000 8.8508.550 8.85095 44.050Lucas Hilton 10.2 0.6 9.9 9.3 9.9 9.8

9.2008.550 0.200 9.1007.900 8.85095 43.800Yannik Kindler 10.0 0.2 9.7 9.3 9.8 9.7

7. KKV AG 130.20026.85027.500 0.000 24.65024.350 26.850

8.9509.350 0.000 8.6007.950 8.70096 43.550Remo Dainese 10.2 0.2 9.7 9.3 10.0 9.7

8.7509.300 0.000 7.9008.250 9.30096 43.500Florian Fritschi 10.4 0.6 9.8 9.3 10.0 9.5

9.1508.850 0.000 8.1508.150 8.85095 43.150Simon Müller 10.0 0.2 9.9 9.3 9.9 9.5

8. KKV TG 129.70027.10025.350 0.000 25.60024.550 27.100

9.1509.050 0.000 8.6508.650 9.00095 44.500Cyril Mischler 10.0 0.6 9.9 9.3 9.9 9.5

9.4508.050 0.000 8.9508.600 8.80095 43.850Patric Bieri 9.6 0.2 9.9 9.3 10.0 9.6

8.5008.250 0.000 8.0007.300 9.30095 41.350Robin Peter 9.8 0.2 9.6 9.3 9.5 9.5

9. KKV NKL 129.30026.05025.000 1.000 25.75024.650 26.850

9.1008.250 0.600 8.6508.700 8.95095 44.250Severin Heinzelmann 9.8 0.6 10.1 9.3 9.8 9.7

8.9008.200 0.400 8.7508.150 9.00095 43.400Basil Berger 9.6 0.4 9.8 9.3 9.8 9.8

8.0508.550 0.000 8.3507.800 8.90095 41.650Roman Scherer 9.6 0.2 9.7 9.3 9.4 9.5

10. KKV BE 128.95025.80026.600 0.400 24.90024.550 26.700

9.0009.700 0.200 8.6008.650 9.35095 45.500Benjamin Lüthi 10.4 0.4 9.9 9.3 9.8 10.0

8.5508.450 0.200 8.0008.050 8.80095 42.050Michael  Maibach 9.8 0.2 9.7 9.3 9.6 9.5

8.2508.450 0.000 8.3007.850 8.55096 41.400Yves  Mermod 9.4 0.2 9.8 9.3 9.8 9.6

11. KKV VD 128.90026.90025.350 0.200 24.70025.350 26.400

9.6008.900 0.000 9.1009.000 8.90096 45.500Navin Cerutti 10.0 0.2 10.1 9.3 10.0 9.8

8.7508.000 0.200 7.7008.250 8.80095 41.700Robin Pellet 9.8 0.2 10.0 9.3 9.8 9.5

8.5508.450 0.000 7.9008.100 8.70095 41.700Thibaud Dubois 9.6 0.2 9.6 9.3 9.6 9.3



Schweizer Juniorenmeisterschaften, Zuchwil 04.06.2005 - 05.06.2005

Jg Turnverein

Programm P1 48 Turner

Turner Boden Pilz Ringe Sprung Barren Reck TOTALRg KKV

95 Hegi 9.9009.200 0.000 9.3509.050 9.400 46.9001 . Taha Serhani 10.0 0.6 10.0 9.3 10.5 10.0 GZH

95 TV Beggingen 9.4509.500 0.200 9.2009.350 9.000 46.7002 . Jerry Wanner 10.4 0.4 10.0 9.3 10.0 10.0 SSH

95 BTV Luzern 9.6509.500 0.200 9.2009.250 8.750 46.5503 . Kevin Schärer 10.2 0.2 10.2 9.3 10.0 10.0 BLU

95 Rüti 9.5509.600 0.600 8.8008.950 8.900 46.4004 . Marco  Hitz 10.3 0.6 10.1 9.3 10.0 9.6 *ZH

95 TZ-Rheintal 9.5009.100 0.000 9.3009.450 8.950 46.3005 . Nicola Graber 10.0 0.6 10.2 9.3 10.0 9.8 *SG

96 BTV Luzern 9.6009.500 0.200 9.2508.900 8.800 46.2506 . Joel Koller 10.4 0.2 9.9 9.3 10.0 9.8 *LU

96 TZ-Rheintal 9.3009.400 0.600 8.9008.800 9.250 46.2507 . Fabio  Litscher 10.4 0.6 10.1 9.3 9.8 9.6 *SG

96 Rüti 9.6009.300 0.400 8.9509.000 8.700 45.9508 . Joel Schilling 9.8 0.4 10.0 9.3 10.0 9.5 *ZH

96 La Vallée de Joux 9.6008.900 0.000 9.1009.000 8.900 45.5009 . Navin Cerutti 10.0 0.2 10.1 9.3 10.0 9.8VD

95 TV Uetendorf 9.0009.700 0.200 8.6008.650 9.350 45.50010 . Benjamin Lüthi 10.4 0.4 9.9 9.3 9.8 10.0BE

95 Wetzikon 9.2009.350 0.200 8.9008.950 8.900 45.50011 . Tobias Walder 10.2 0.2 10.1 9.3 9.8 9.5ZH

95 TZ Graubünden 9.5509.600 0.200 8.4008.500 9.100 45.35012 . Luca Willi 10.4 0.2 10.0 9.3 10.0 9.5GR

96 TZ-Fürstenland 9.3508.950 0.600 8.8508.750 8.750 45.25013 . Christoph Scherrer 9.7 0.6 9.9 9.3 9.9 9.8SG

96 Wädenswil 9.2009.550 0.200 8.7508.450 9.050 45.20014 . Adrian Pfiffner 10.0 0.2 9.9 9.3 9.8 9.5ZH

96 Opfikon-Glattbrugg 9.3509.400 0.000 8.8508.850 8.650 45.10015 . Thomas Kürsteiner 10.2 0.2 9.9 9.3 9.9 9.5ZH

96 TV Beggingen 9.3509.200 0.200 8.6508.900 8.800 45.10016 . Vincent Sieber 10.0 0.2 9.9 9.3 10.0 9.7SH

95 TV Oberbipp 9.5009.050 0.600 8.8008.350 8.750 45.05017 . Beni Aeschlimann 10.0 0.6 9.7 9.3 10.0 9.8SO

95 TV Wolfwil 9.4508.850 0.400 8.9008.400 8.850 44.85018 . Ramon Nyffeler 9.8 0.4 9.9 9.3 10.0 9.8SO

95 TZ Graubünden 9.1508.450 0.000 8.2509.250 9.550 44.65019 . Armin Jenny 9.8 0.2 10.0 9.3 9.8 9.7GR

96 Henggart 9.1008.400 0.000 9.0509.050 9.000 44.60020 . Janick Furrer 9.8 0.6 10.2 9.3 9.8 9.8ZH

95 KGR Frauenfeld 9.1509.050 0.000 8.6508.650 9.000 44.50021 . Cyril Mischler 10.0 0.6 9.9 9.3 9.9 9.5TG

95 BTV Luzern 9.1508.500 0.000 8.6509.150 8.900 44.35022 . Loris Meier 9.8 0.2 10.1 9.3 9.8 9.5LU

96 STV Kriens 9.1009.250 0.000 8.5008.300 9.150 44.30023 . Mauro Schöpfer 10.4 0.2 10.0 9.3 9.8 9.6LU

95 TV Rothenfluh 9.1008.250 0.600 8.6508.700 8.950 44.25024 . Severin Heinzelmann 9.8 0.6 10.1 9.3 9.8 9.7NKL

96 TV Thayngen 8.7509.100 0.200 8.5508.700 8.800 44.10025 . Keanu Rether 10.0 0.2 9.7 9.3 9.8 9.6SH

95 TV Subingen 8.4009.400 0.000 8.8508.550 8.850 44.05026 . Lucas Hilton 10.2 0.6 9.9 9.3 9.9 9.8SO

96 TZ Graubünden 8.5009.300 0.200 8.4508.650 8.950 44.05027 . Sisto Carta 10.0 0.2 9.9 9.3 9.8 9.5GR

95 TZ Weinfelden 9.4508.050 0.000 8.9508.600 8.800 43.85028 . Patric Bieri 9.6 0.2 9.9 9.3 10.0 9.6TG

95 TV Koppigen 9.2008.550 0.200 9.1007.900 8.850 43.80029 . Yannik Kindler 10.0 0.2 9.7 9.3 9.8 9.7SO

96 STV Kleindöttingen 8.9509.350 0.000 8.6007.950 8.700 43.55030 . Remo Dainese 10.2 0.2 9.7 9.3 10.0 9.7AG

96 Satus ORO 8.7509.300 0.000 7.9008.250 9.300 43.50031 . Florian Fritschi 10.4 0.6 9.8 9.3 10.0 9.5AG

95 BTV Basel 8.9008.200 0.400 8.7508.150 9.000 43.40032 . Basil Berger 9.6 0.4 9.8 9.3 9.8 9.8NKL

95 STV Kleindöttingen 9.1508.850 0.000 8.1508.150 8.850 43.15033 . Simon Müller 10.0 0.2 9.9 9.3 9.9 9.5AG

95 TV Biberist 8.1009.250 0.400 8.7007.750 8.700 42.90034 . Lukas Brandl 9.8 0.4 9.7 9.3 9.8 9.6SO

95 SFG Breganzona 9.1509.350 0.000 7.8006.850 9.100 42.25035 . Matteo Barrera-Quintana 10.2 0.2 9.5 9.4 10.0 9.6TI

95 TV Steffisburg 8.5508.450 0.200 8.0008.050 8.800 42.05036 . Michael  Maibach 9.8 0.2 9.7 9.3 9.6 9.5BE

95 TV Wünnewil 8.7507.850 0.000 7.9508.500 8.700 41.75037 . Stefan Grossrieder 9.6 0.2 10.0 9.3 9.8 9.6FR

96 TZ-Fürstenland 7.9008.500 0.000 8.8007.650 8.850 41.70038 . Guler  Jonas 9.8 0.2 9.8 9.3 9.4 9.8SG

95 La Vallée de Joux 8.5508.450 0.000 7.9008.100 8.700 41.70039 . Thibaud Dubois 9.6 0.2 9.6 9.3 9.6 9.3VD

95 Yverdon Amis-Gym 8.7508.000 0.200 7.7008.250 8.800 41.70040 . Robin Pellet 9.8 0.2 10.0 9.3 9.8 9.5VD

95 TV Liestal 8.0508.550 0.000 8.3507.800 8.900 41.65041 . Roman Scherer 9.6 0.2 9.7 9.3 9.4 9.5NKL

96 TV Schaffhausen 8.4508.450 0.000 7.9508.050 8.750 41.65042 . Raphael Schudel 9.6 0.2 9.7 9.3 9.4 9.5SH

96 TV Oberdiessbach 8.2508.450 0.000 8.3007.850 8.550 41.40043 . Yves  Mermod 9.4 0.2 9.8 9.3 9.8 9.6BE

95 KGR Frauenfeld 8.5008.250 0.000 8.0007.300 9.300 41.35044 . Robin Peter 9.8 0.2 9.6 9.3 9.5 9.5TG

96 Gym Serrières 7.8508.300 0.000 8.3507.550 8.750 40.80045 . Loan Dardel 9.4 0.0 9.6 9.3 9.5 9.5NE

96 STV Kleindöttingen 8.0007.700 0.000 8.0007.400 8.350 39.45046 . Gabriel Bürgi 9.6 0.2 9.7 9.3 9.4 9.5AG

96 TV Uetendorf 7.7507.850 0.000 8.1506.700 8.600 39.05047 . Patrick  Mumenthaler 9.6 0.2 9.5 9.3 9.8 9.6BE

95 GASF 7.4007.650 0.000 7.6007.700 8.650 39.00048 . Benoît Borgstedt 9.6 0.2 9.8 9.3 9.7 9.5FR

* = Diplom


